Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8903/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de limpeza da sujeira e
poda das árvores na calçada da
ponte que liga os bairros 31 de
Março e Jardim Icaraí.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados serviços de limpeza da sujeira e poda das
árvores na calçada da ponte que liga os bairros 31 de Março e Jardim Icaraí.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial a Sra. Rosa Maria, reclamam da
sujeira nas extremidades da ponte que liga esses dois bairros, com muita
sujeira na calçada e os galhos das árvores que atrapalham a passagem de
pedestres pelo local. É preciso que se faça uma manutenção geral no local,
inclusive com pintura da ponte para melhorar o aspecto visual do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de novembro de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-